平成２４年４月２６日

各   位

会 社 名  芝浦メカトロニクス株式会社

代表者名  取締役社長 南 健治

(コード番号 ６５９０ 東証第1部)

問合せ先  常務取締役 経営管理本部長

            五十嵐 和彦

(ＴＥＬ ０４５－８９７－２４２５)

平成24年３月期 業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成24年１月31日に公表いたしました平成24年３月期業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生

じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 24年３月期 連結業績予想値と実績値との差異（平成 23年 4月 1日～平成 24年 3月 31日）

(単位：百万円、％)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 42,000 200 200 △100 △2円02銭

実績値（Ｂ） 39,359 △370 △133 △394 △7円98銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,640 △570 △333 △294 －

増減率（％） △6.3 － － － －

（ご参考）
前年度実績 46,245 743 803 485 9円83銭

２．差異が生じた理由
液晶パネル市場は、テレビ用パネル需要の低迷と価格下落が続いており設備投資が先送りされていま

す。また、スマートフォン、タブレットＰＣなどは競争の激化から価格が下落し、在庫調整の影響によ

る半導体メーカの設備投資も想定以上に抑制の動きが強まっております。このような状況のもと、事業

構造改革による利益率の改善とコスト構造改革による固定費などの削減に取り組んでまいりましたが、

売上高および利益が前回予想値を下回る結果となりましたのでお知らせいたします。

以 上